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Excma. Diputación Provincial de León
ANUNCIO

Aprobado provisionalmente el Presupuesto General de la Excma. 
Diputación Provincial de León para el año 2006, por el Pleno 
Corporativo, en sesión extraordinaria de fecha 30 de diciembre de 
2005, y expuesto al público por el plazo de 15 días hábiles tal y 
como determina el apartado I del artículo 169 del Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto 
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, sin que 
se haya presentado reclamación alguna y de conformidad con lo es­
tablecido en el artículo 169.3 de dicho Real Decreto Legislativo, se 

inserta en el Boletín Oficial de la Provincia, resumido por capí­
tulos de cada uno de los Presupuestos que lo integran, entrando en vigor 
una vez publicado, según determina el artículo 169.5 del mencio­
nado precepto.

Igualmente, a tenor de lo establecido en el artículo I27 del Real 
Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba 
el texto refundido de las disposiciones legales vigentes en materia 
de Régimen Local, se hace pública la relación de puestos de trabajo 
para el año 2006 del personal funcionario, laboral y eventual de la 
Diputación Provincial y del Instituto Leonés de Cultura, con expre­
sión del órgano, denominación, grupo, nivel de complemento de des­
tino, complemento específico, forma de provisión, número de pues­
tos y requisitos exigidos para su provisión.

mailto:dlimpre@argored.com
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PRESUPUESTO DE LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPITULOS

1 - Gastos de Personal

2 - Gastos en Bienes y Servicios

3 - Gastos financieros

4- Transferencias Corrientes

SUMA OPER. CORRIENTES

6 - Inversiones Reales

7 - Transferencias de Capital

8 - Activos financieros

9 - Pasivos financieros

SUMA OPERACIONES CAPITAL

38.996.702.63

26.213.059.09

4.631.178.63

13.818.350.60

83.659.290.95

44.566.790.90

6.681.135.13

1.227.233.63

8.390.313.29

60.865.472.95

TOTAL 144.524.763,90

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CAPITULOS

1 - Impuestos Directos

2- Impuestos Indirectos

3 - Tasas y Otros Ingresos

4 - Transferencias Corrientes

5 - Ingresos Patrimoniales

SUMA OPER. CORRIENTES

6 - Enajenación Inversiones Reales

7 - Transferencias de Capital

8 - Activos financieros

9 - Pasivos financieros

5.860.775.80

5.747.350.00

9.551.278.00

74.596.464.09

1.113.984.92

96.869.852,81

17.678.809.91

28.807.010.81

1.169.090,37

0,00

SUMA OPERACIONES CAPITAL 47.654.911.09

T O T A L 144.524.763,90

PRESUPUESTO DEL ORGANISMO AUTÓNOMO ADMINISTRATIVO INSTITUTO LEONÉS DE CULTURA

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPITULOS

TOTAL

1 - Gastos de Personal 1.565.971.67

2 - Gastos en Bienes y Servicios 952.945,65

3 - Gastos financieros 0.00

4 - Transferencias Corrientes 1.140.893.55

SUMA OPER. CORRIENTES 3.659.810.87

6 - Inversiones Reales 333.937.14

7 - Transferencias de Capital 887.489.91

8 - Activos financieros 12.020.24

9 - Pasivos financieros 0.00

SUMA OPERACIONES CAPITAL 1.233.447.29

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CAPITULOS

4.893.258,16

1 - Impuestos Directos 0,00

2 - Impuestos Indirectos 0.00

3 - Tasas y Otros Ingresos 75.631,85

4 - Transferencias Corrientes 4.800.000.00

5 - Ingresos Patrimoniales 5.606,07

SUMA OPER. CORRIENTES 4.881.237.92

6 - Enajenación Inversiones Reales 0.00

7 - Transferencias de Capital 0.00

8 - Activos financieros 12.020.24

9 - Pasivos financieros 0.00

SUMA OPERACIONES CAPITAL 12.020.24

TOTAL 4.893.258,16

ESTADO DE PREVISIÓN DE INGRESOS Y GASTOS DE LA SOCIEDAD MERCANTIL DENOMINADA IPELSA

PRESUPUESTO DE GASTOS

OPERACIONES CORRIENTES

PRESUPUESTO DE INGRESOS

OPERACIONES CORRIENTES

Gastos de Personal

Gastos en Bienes y Servicios

TOTAL

215.856.00

63.421.00

279.277.00

Tasas y Otros Ingresos

Transferencias Corrientes

TOTAL

84.277.00

195.000.00

279.277,00
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PRESUPUESTO CONSOLIDADO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2006

CAPITULOS DIPUTACION I.L.C IPELSA CONSOLIDADO AL. I.L.C A IPELSA
DIPUTACIÓN DIPUTACIÓN

1 - Gastos de Personal 38.996.702,63 1.565.971.67 215.856.00 40.778.530,30
2 - Gastos en Bienes y Servicios 26.213.059.09 952.945.65 63.421.00 27.229.425,74
3 - Gastos financieros 4.631.178.63 0.00 0.00 4.631.178,63
4 - Transferencias Corrientes 8.823.350.60 1.140.893.55 0.00 9.964.244,15 4.800.000.00 195.000.00

SUMA OPER.CORRIENTES 78.664.290.95 3.659.810.87 279.277.00 82.603.378,82 4.800.000.00 195.000.00
6 - Inversiones Reales 44.566.790.90 333.937.14 0.00 44.900.728,04
7 - Transferencias de Capital 6.681.135.13 887.489.91 0.00 7.568.625,04
8 - Activos financieros 1.227.233.63 12.020.24 0.00 1.239.253,87
9 - Pasivos financieros 8.390.313.29 0.00 0.00 8.390.313,29

SUMA OPERACIONES CAPITAL 60.865.472.95 1.233.447.29 0.00 62.098.920,24 0.00 0.00

TOTAL 139.529.763,90 4.893.258,16 279.277,00 144.702.299,06 4.800.000,00 195.000,00

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2006

CAPITULOS DIPUTACION I.L.C IPELSA CONSOLIDADO I.L.C IPELSA
DIPUTACIÓN DIPUTACIÓN

1 - Impuestos Directos 5.860.775.80 0.00 0.00 5.860.775,80
2 - Impuestos Indirectos 5.747.350.00 0.00 0.00 5.747.350,00
3 - Tasas y Otros Ingresos 9.551.278.00 75.631.85 84.277.00 9.711.186,85
4 - Transferencias Corrientes 74.596.464.09 0.00 0.00 74.596.464,09 4.800.000.00 195.000.00
5 - Ingresos Patrimoniales 1.1 13.984.92 5.606.07 0.00 1.119.590,99

SUMA OPER.CORRIENTES 96.869.852.81 81.237.92 84.277.00 97.035.367,73 4.800.000.00 195.000.00
6 - Enajenación Inversiones Reales 17.678.809.91 0.00 0.00 17.678.809,91
7 - Transferencias de Capital 28.807.010.81 0.00 0.00 28.807.010,81
8 - Activos financieros 1.169.090.37 12.020.24 0.00 1.181.110,61
9 - Pasivos financieros 0.00 0.00 0.00 0,00

SUMA OPERACIONES CAPITAL 47.654.911.09 12.020.24 0.00 47.666.931,33 0.00 0.00

TOTAL 144.524.763,90 93.258,16 84.277,00 144.702.299,06 4.800.000,00 195.000,00

PLANTILLA Y RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN 

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO

FUNCIONARIOS:
Forma Gubias. Gubias. Gubias. Vacantes Escala/Subescala

Denominación Grupo Nivel Específico Provisión P.Func. PI.Lab. Provis. sin cubrir

INTERIOR-PERSONAL Y SV. ORALES

JEFE/A DE UNIDAD 

Personal
A 28 16.585,44 GONG. 1 Admón.Gral/Esp.

Técnica/Tco.Sup
Lcdo.Dcho/Ec/Pol

JEFE ADJUNTO U.PERSONAL A 27 15.116,28 GONG. 1 Admón. Especial 
Técnica/Tco.Sup 
Lcdo.Dcrccho

MÉDICO A 25 6.868,08 GONG. 1 Admón. Especial 
Técnica/Tco.Sup 
Lcdo.Mcdicina

TÉCNICO EMPLEO Y S.SOCIAL A 25 6.868,08 CONO. 1 Admón. Especial 
Técnica/Tco.Sup 
Ledo. Derecho

TÉCNICO RR. HUMANOS A 25 6.868,08 GONG. 2 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Lcdo.Dcho/CC.Trabajo

ATS/DUE

Empresa
B 23 6.562,92 GONG. i Admón. Especial

Técnica/Téc.Mcd.
ATS/DUE
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Subalterna
Certif.Escolaridad

Denominación Grupo Nivel Específico
Forma
Provisión

Cubtas.
P.Func.

Cubtas.
PLLab.

Cubtas.
Provis.

Vacantes 
sin cubrir

Escala/Subescala

TÉCNICO PREV.RR.LABORALES B 23 6.562,92 CONC. 3 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espcc.
Dipl.Universitario

JEFE/A NGD" NÓMINAS C 22 7.550,64 CONC. 1 Admón.Gral/Esp.
Nominas Administrativa/Tco.Aux

Bach.Sup.FP2 o equiv.

ADMINISTRATIVO C 19 5.332,32 CONC. 3 1 Admón. General
Administrativa
Bach.Sup.FP2 o equiv.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 17 4.485,00 CONC. 4

TOTAL: 21

2 Admón. General
Auxiliar
Grad.Esc.FPI o equiv.

SECRETARIA GENERAL
SECRETARIO GENERAL. A 30 22.708,32 CONC. 1 Habilit. Nac.

Secretaría
Categ. Superior

VICESECRETARIA GENERAL A 29 21.871,20 CONC.NAL. 1 Habilit. Nac.
Secretaría
Categ. Superior

OFICIAL MAYOR A 29 21.871,20 CONC.NAL. 1 Habilit. Nac.
Secretaría
Categ. Superior

JEFE/A DE SECCIÓN A 27 10.660,92 CONC. 1 Admón.Gral/Esp.
Administrativa Técnica/Tco.Sup

Lcdo.Dcho/Ec/Pol
JEFE/A DE SECCIÓN 

Cont. y Patrimonio
A 27 10.660,92 CONC. 1 Admón.Gral/Esp.

Técnica/Tco.Sup
Lcdo.Dcho/Ec/Pol

TÉCNICO A 25 6.580.20 CONC. 2 Admón. General
Técnica
Lcdo.Dcho/Ec/Pol

ADMVOJEFENGD". C 22 6.538,56 CONC. 1 Admón.Gral/Esp.
Compras Administrativa/Tco.Aux 

Bach.Sup.FP2o equiv.
ADMVO.JEFE NGD".

Gestión de Inventario
c 22 6.538,56 CONC. 1 Admón.Gral/Esp.

Administrativa/Tco.Aux
Bach.Sup.FP2 o equiv.

ADMVOJEFENGD"

Información y Registro
c 22 6.538,56 CONC. 1 Admón.Gral/Esp.

Administrativa/Tco.Aux
Bach.Sup.FP2o equiv.

ADMINISTRATIVO c 19 5.332,32 CONC. 2 Admón. General
Administrativa
Bach.Sup.FP2 o equiv.

REGENTE PALACIO D 18 5.953,44 CONC. l Admón. General
Subalterna
Grad.Esc.FPI oequiv.

AUXILIAR ACTAS D 17 5.436,60 CONC. 1 Admón. General
Extinguir

Auxiliar
Grad.Esc.FPI o equiv.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 17 4.485,00 CONC. 9 2 Admón. General
Auxiliar
Grad.Esc.FPI o equiv.

TELEFONISTA D 17 4.485,00 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espcc.
Grad.Esc.FPI o equiv.

ADJUNTO REGENTE PALACIO E 14 5.431,68 CONC. 1 Admón. General
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Denominación Grupo Nivel Específico
Forma
Provisión

Cubtas.
P.Func.

Cubtas.
Pl.Lab.

Cubtas.
Provis.

Vacantes 
sin cubrir

Escala/Subescala

CALEFACTOR E 13 4.214,28 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Certif.Escolaridad

LIMP1ADOR/A E 13 4.214,28 CONC 2 4 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Certif.Escolaridad

ORDENANZA E 13 4.214,28 CONC. 7 3 Admón. General
Subalterna
Certif.Escolaridad

PORTERO E 13 4.214,28 CONC. 2

TOTAL: 46

Admón. General
Subalterna
Certif.Escolaridad

PARQUE MÓVIL

OFIC.MECÁNICO CONDUCTOR D 17 4.815,12 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPl oequiv.
Carnet Cond.”CyD”

ESP.0FIC1AL-C0NDUCT0R D 17 7.165,08 CONC. 3 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPl oequiv.
Carnet Cond.’’CyD"

OFIC.MECANICO CONDUCTOR D 17 7.165,08 CONC. 2 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPl oequiv.
Carnet Cond.TyD”

TOTAL: 6

SERVICIO DE ASISTENCIA A MUNICIPIOS

ASESOR SECRET.MUNIC1P10S. A 27 10.992,36 CON. NAL. 2 Habilít. Nac.
Secretaría
Categ. Entrada

ARQUITECTO A 25 6.868,08 CONC. 1 Admón. Especial 
Técnica/Tco.Sup 
Arquitecto

INGENIERO INDUSTRIAL A 25 6.868,08 CONC. 1 Admón. Especial 
Técnica/Tco.Sup 
Ingeniero Industrial

TÉCNICO G.URBANÍSTICA A 25 6.868,08 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Lcdo.Derecho

ASESOR SECRET. MUNICIPIOS A 24 8.639,04 CON. NAL. 2(») Habilil. Nac.
Secretario-Interventor

ANALISTA PROGRAMADOR B 23 6.562.92 CONC. 1 Admón. Especial
Técnica/Téc.Med.
Dipl.Informática

ARQUITECTO TÉCNICO B 23 6.562,92 CONC. 1 1 Admon. Especial 
Técnica/Tec. Mcd.

INGENIERO TCO.INDUSTRIAL. B 23 6.562,92 CONC. 1 Admón. Especial
Técnica/Téc.Med.
Ing.Tco Industrial

PROGRAMADOR/A SISTEMAS C 20 6.538,56 CONC. 3 3 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.

•
Bach.Sup.FP2 o equiv.

ADMINISTRATIVO C 19 5.332,32 CONC. 1 Admón. General
Administrativa
Bach.Sup.FP2 o equiv.

OFICIAL CONTABILIDAD C 19 5.332,32 CONC. 1 • Admón. Especial
• ** Serv.Esp.-Com.Espec.

Bach.Sup.FP2 o equiv.
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TOTAL: 22

Auxiliar
Grad.Esc.FPl ocquiv.

Denominación Grupo Nivel Específico
Forma 
Provisión

Gubias.
P.Func.

Gubias.
PLLab.

Gubias.
Provis.

Vacantes 
sin cubrir

Escala/Subescala

OPERADOR ORDENADOR D 18 5.436,60 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Grad.Esc.FPl ocquiv.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 17 4.485.00 CONC. 1 1 Admón. General

Barcino Específico del concurso (art. 17.1 R.D. 1732/94)

1Por pertenecer a la Subescala de Intervención-Tesorería:

Categoría Superior

Categoría Entrada

1,5 puntos 

1,0 puntos

2.- Por cursos de formación y perfeccionamiento en materias directamente relacionadas con la Administración Local e impartidos por cen­
tros oficiales o reconocidos, cuya duración mínima sea de 40 horas lectivas, con una puntuación máxima por este concepto de 2 puntos, según el
siguiente baremo:

Cursos de entre 40 y 59 horas lectivas

Cursos de entre 60 y 80 horas lectivas

Cursos de más de 80 horas lectivas

0,15 puntos por curso 

0,30 puntos por curso 

0,60 puntos por curso

3.- Por servicios prestados en puestos de trabajo cuyo desempeño requiera pertenecer a la Subescala de Secretaría Intervención: 

0,150 puntos por año, hasta un máximo de 3 puntos.

Denominación Grupo Nivel Específico
Forma
Provisión

Gubias.
P.Func.

Gubias.
PLLab.

Gubias.
Provis.

Vacantes 
sin cubrir

Escala/Subescala

IMPRENTA PROVINCIAL

REGENTE IMPRENTA B-C 22 6.538.56 CONC. 1 Admón.Gral/Esp.
Técnico Admvo./
Téc.-Ser.Espec.
Dipl.Universilario/
Bach.Sup./Equiv.

CORRECTO R/A PRUEBAS C 19 5.332,32 CONC. 1 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Bach.Sup.FP2 o equiv.

ESPEC.FOTOCOMPOS1CION C 19 5.332,32 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Bach.Sup.FP2 o equiv.

MONTADOR YT.LABORATORIO C 19 5.332,32 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Bach.Sup.FP2 o equiv.

CAJISTA D 17 4.815,12 CONC. 1 Admón. Especial 
Scrv.Esp.-Pers.Ofic. 
Grad.Esc.FPl o equiv.

LINOTIPISTA D 17 4.815,12 CONC. 2 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPl ocquiv.

MAQUINISTA IMPRENTA D 17 4.815,12 CONC. 3 1 Admón. Especial
Scrv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPl ocquiv.

OFICIAL IMPRENTA D 17 4.815,12 CONC. 2 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Grad.Esc.FPl ocquiv.

OFICIAL 2‘ENCUAD D 17 4.815,12 CONC. 1 Admón. Especial
Scrv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPl ocquiv.

AYUDANTE IMPRENTA D 17 4.485,00 CONC. 2 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPl ocquiv.

AYUDANTE MAQUINAS D 17 . 4.485,00 CONC. 1 1 Admón. Especial 
Scrv.Esp.-Pers.Ofic. 
Grad.Esc.FPl o equiv.
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Denominación Grupo Nivel Específico
Forma
Provisión

Cubtas.
P.Func.

Cubtas.
Pl.Lab.

Cubtas.
Provis.

Vacantes 
sin cubrir

Escala/Subescala

TECLISTA FOTOCOMPOS D 17 4.485,00 CONC. 2

TOTAL: 22

1 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Grad.Esc.FPI oequiv.

CENTRO DE PROCESO DE DATOS 
TÉCNICO SUPERIOR INFORMAT A 27 15.116,28 CONC. 1 Admón. Especial 

Técnica/Tco.Sup 
Ingen.lnformalica

ANALISTA PROGRAMADOR B 23 6.562,92 CONC. 4 1 Admón. Especial
Técnica/Téc.Med.
Dipl.lnformática

JEFE NGD" PROCESO DATOS C 22 7.550.64 CONC. 1 Admón.Gral/Esp.
Administraliva/Tco.Aux
Bach.Sup.FP2 o equiv.

PROGRAMADOR/A SISTEMAS C 20 6.538.56 CONC. 4 2 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Bach.Sup.FP2 o equiv.

OPERADOR ORDENADOR. D 18 5.436,60 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Grad.Esc.FPI oequiv.

REGISTRADOR/A DATOS D 17 5.436,60 CONC. 1

TOTAL: 15

Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Grad.Esc.FPI oequiv.

DELEGACION DE PONFERRADA

INGENIERO ENCARGADO A 25 10.731,72 CONC. 1 Admón. Especial ■ 
Técnica/Tco.Sup 
Ingen.C.C.y Puertos

AYUDANTE VVYOO B 23 6.562,92 CONC. 1 Admón. Especial
Técnica/Téc.Med.
Ing.Téc. Obras Públicas

AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 17 4.485,00 CONC. 1 Admón. General
Auxiliar
Grad.Esc.FPI oequiv.

ENCARGADO/A EDIFICIO E 14 4.479,84 CONC. 1 Admón. General
Subalterna
Ccrtif.Escolaridad

CELADOR/A E 13 4.214,28 CONC. 1

TOTAL: 5

Admón. General
Subalterna
Ccrtif.Escolaridad

ARQUITECTURA

ARQUITECTO A 27 10.731,72 CONC. 1 Admón. Especial 
Técnica/Tco.Sup 
Arquitecto

ARQUITECTO TCO.COORDINAD B 24 8.639,04 CONC. 1 Admón. Especial
Técnica/Téc.Med.
Arq.Téc. o Aparejador

ARQUITECTO TÉCNICO B 23 6.562,92 CONC. 2 1 Admón. Especial
Técnica/Téc.Med.
Arq.Téc. o Aparejador

ADMINISTRATIVO C 19 5.332,32 CONC. 1 Admón. General
Administrativa/Tco.Aux
Bach.Sup.FP2 o equiv.

DELINEANTE C 19 5.332,32 CONC. 2 Admón. Especial
Técnica/Téc.Aux.
F.P.2 o Equiv.

MAESTRO BRIGADA DE OBRAS D 18 5.775,00 CONC. 1

•

Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPI oequiv.
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Denominación Grupo Nivel Específico
Forma
Provisión

Cubtas.
P.Func.

Cubtas.
Pl.Lab.

Cubtas.
Provis.

Vacantes 
sin cubrir

Escala/Subescala

MAESTRO/A TALLER D 18 5.436,60 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPl oequiv.

CONDUCTOR D 17 4.815,12 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPl oequiv.
Carnet Cond.”CyD”

OFICIAL 1* D 17 4.815,12 CONC 8 6 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPl oequiv.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 17 4.485,00 CONC. 2 Admón. General
Auxiliar
Grad.Esc.FPl oequiv.

AYUDANTE ELECTRICISTA D 17 4.485,00 CONC 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPl oequiv.

CALEFACTOR E 13 4.214,28 CONC 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPl oequiv.

OPERARIO/A E 13 4.214,28 CONC. 1 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Certif.Escolaridad

PEÓN E 13 4.214,28 CONC 2

TOTAL: 36

4 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Certif.Escolaridad

EDIFICIO SAN CAYETANO 
PROFESOR/AE.G.B. B 21 4.104,12 CONC. 4 1 Admón. Especial

Técnica/Téc.Med.
Prof.E.G.B/Maestro

LIMPIADOR/A E 13 4.214,28 CONC 1 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Certif.Escolaridad

PEÓN E 13 4.214,28 CONC 1

TOTAL: 9

1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Certif.Escolaridad

BIENESTAR SOCIAL 
JEFE/A DE SECCIÓN A TI 10.660,92 CONC. 1 Admón.Gral/Esp.

Técnica/Tco.Sup
Lcdo.Dcho/Ec/Pol

PSICÓLOGO/A A 15 6.868,08 CONC 1 1 Admón. Especial 
Técnica/Tco.Sup 
Ledo. Psicología

TÉCNICO A 25 6.580,20 CONC. 1 Admón. General
Técnica
Lcdo.Dcho/Ec/Pol

ASISTENTE SOCIAL B 23 6.562,92 CONC. 1 2 Admón. Especial
Técnica/Téc.Med.
Dipl.Trabajo Social

ADMINISTRATIVO C 19 5.332,32 CONC. 2 Admón. General
Administrativa
Bach.Sup.FP2 o equiv.

EDUCADOR/A C 19 5.332,32 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Bach.Sup.FP2 o equiv.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 17 4.485,00 CONC 9 Admón. General
Auxiliar
Grad.Esc.FPl oequiv.
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Denominación G rupo Nivel Específico
Forma
Provisión

Gubias.
P.Func.

Cubtas.
Pl.Lab.

Cubtas.
Provis.

Vacantes 
sin cubrir

Escala/Subescala

ENCARGADO/A EDIFICIO E 14 4.479.84 CONC. 1 Admón. General
Subalterna
Certif.Escolaridad

CELADOR/A E 13 4.214,28 CONC. 1 Admón. General
Subalterna

LIMP1ADOR/A E 13 4.214,28 CONC 2 3 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Certif.Escolaridad

ORDENANZA E 13 4.214.28 CONC. 1

TOTAL: 27

Admón. General
Subalterna
Certif.Escolaridad

BIENESTAR SOCIAL-JUVENTUD

RESPONSABLE JUVENTUD B 23 6.562,92 CONC. 1 Admón. Especial 
Servicios Especiales 
Dipl.Universitario

AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 17 4.485,00 CONC. 1

TOTAL: 2

Admón. General
Auxiliar
Grad.Esc.FPl oequiv.

CENTROS DE ACCIÓN SOCIAL(CEAS)

AN1MADOR/ASOC1OCOM B 23 6.562,92 CONC 25 Admón. Especial 
Técnica/Téc.Med.
Dipl.Trabajo Social/EGB

ASISTSOCIALCEAS B 23 6.562,92 CONC 31 4 Admón. Especial
Técnica/Téc.Med.
Dipl.Trabajo Social

AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 17 4.485,00 CONC.

TOTAL: 71

11 Admón. General
Auxiliar
Grad.Esc.FPl oequiv.

OFICINAS DE CONSUMO 
TÉCNICO CONSUMO B 23 6.562,92 CONC. 2 Admón. Especial

Técnica/Téc.Med.
Dipl.Universitario

AUXILIAR CONSUMO D 17 4.485,00 CONC. 2

TOTAL: 4

Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Grad.Esc.FPl o equiv.

RESIDENCIA SANTA LUISA (LEÓN)

D1RECTOR/A GERENTE A 27 15.116,28 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Lcdo./Ingen./Arquitecto

MÉDICO A 25 3.434.04 CONC. 1 Admón. Especial 
Técnica/Tco.Sup 
Lcdo.Medicina

PSICÓLOGO/A A 25 6.868.08 CONC I Admón. Especial 
Técnica/Tco.Sup 
Ledo. Psicología

ATS/DUE B 23 6.562.92 CONC 5 1 Admón. Especial
Técnica/Téc.Med.
ATS/DUE

FIsiÓTERAPEUTA B 23 6.562,92 CONC. 1 Admón. Especial
Técnica/Téc.Med.
Dipl.Fisioterapia

TERAPEUTA 0CUPAC10NAL B 23 6.562,92 CONC.

•

1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Dipl.Universitario
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Denominación Grupo Nivel Específico
Forma
Provisión

Cubtas.
P.Func.

Cubtas.
PI.Lab.

Cubtas.
Provis.

Vacantes 
sin cubrir

Escala/Subescala

ADMINISTRATIVO C 19 5.332,32 CONC. 1 Admón. General
Administrativa
Bach.Sup.FP2 o equiv.

RESPONSABLE DESERVICIOS C 19 5.332,32 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Bach.Sup.FP2 o equiv.

COC1NERO/A D 17 4.815,12 CONC. 1 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Grad.Esc.FPI o equiv.

PELUQUERA D 17 4.815,12 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPI o equiv.

AYUDANTE COCINA D 17 4.485,00 CONC. 3 3 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Grad.Esc.FPI o equiv.

CELADOR/A D 17 4.485,00 CONC. 1 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Grad.Esc.FPI o equiv.

CUIDADOR/A ANCIANOS D 17 4.485,00 CONC 10 6 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Grad.Esc.FPI o equiv.

ENC.MANTENIMIENTO D 17 4.485,00 CONC. 2 1 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Grad.Esc.FPI o equiv.

TELEFONISTA D 17 4.485,00 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Grad.Esc.FPI o equiv.

LIMPIADOR/A E 13 4.214,28 CONC 6

TOTAL: 50

2 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Certif.Escolaridad

CENTRO NTRA.SRA.DEL VALLE (I VBAÑEZA)

D1RECTOR/A A 27 15.116,28 CONC. 1 Admón. Especial
Técnica/Tco.Sup
Lcdo./Ingen./Arquitccto

LOGOPEDA A 25 6.868,08 CONC. 1 Admón. Especial
Técnica/Tco.Sup
Lcdo./Ingen./Arquitccto

PSICOLOGO/A A 25 6.868,08 CONC 1 Admón. Especial 
Técnica/Tco.Sup 
Ledo. Psicología

ASISTENTE SOCIAL B 23 6.562,92 CONC 1 Admón. Especial
Técnica/Téc.Med.
Dipl.Trabajo Social

ATS/DUE B 23 6.562,92 CONC 4 1 Admón. Especial 
Técnica/Téc.Med.
ATS/DUE

FISIOTERAPEUTA B 23 6.562,92 CONC. 1 Admón. Especial
Técnica/Téc.Med.
Dipl.Fisioterapia

TERAPEUTA OCUPACIONAL B 23 6.562,92 CONC. 1 Admón Especial 
Técnica/Tec. Med.

ADMINISTRATIVO C 19 5.332,32 CONC. 1 Admón. General
Administrativa
Bach.Sup.FP2 o equiv.

CUIDADOR/A DEFICIENTES C 19 5.332,32 CONC 64 8 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Bach.Sup.FP2 o equiv.
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Denominación Grupo Nivel Específico
Forma
Provisión

Cubtas.
P.Func.

Cubtas.
Pl.Lab.

Cubtas.
Provis.

Vacantes 
sin cubrir

Escala/Subescala

MAESTRO/A TALLER C 19 5.332,32 CON. 6 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Bach.Sup.FP2 o equiv.

RESPONSABLE DE SERVICIOS C 19 5.332,32 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Bach.Sup.FP2 o equiv.

COC1NERO/A D 17 4.815,12 CONC. 1 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPI o equiv.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 17 4.485,00 CONC. 1 Admón. General
Auxiliar
Grad.Esc.FPI o equiv.

AYUDANTECOCINA D 17 4.485,00 CONC. 2 3 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPI o equiv.

ENC.MANTENIMIENTO. D 17 4.485,00 CONC. 2 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Grad.Esc.FPI o equiv.

TELEFONISTA D 17 4.485,00 CONC. 1 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Grad.Esc.FPI o equiv.

LAVADOR/A E 13 4.214,28 CONC. 4 i Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Certif.Escolaridad

L1MPIADOR/A E 13 4.214,28 CONC 8 2 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Certif.Escolaridad

OPERARIO/A E 13 4.214,28 CONC. 1 2 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Certif.Escolaridad

PEÓN JARDINERO. E 13 4.214,28 CONC. 1

TOTAL: 122

Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Certif.Escolaridad

OFICINA DE LA MUJER

LICENCIADO/A DERECHO A 25 6.868,08 CONC. 1
r

Admón. Especial 
Técnica/Tco.Sup 
Lcdo.Derecho

PSICÓLOGO/A A 25 6.868,08 CONC. 1 Admón. Especial 
Técnica/Tco.Sup 
Ledo. Psicología

ASISTENTE SOCIAL B 23 6.562,92 CONC. 1

TOTAL: 3

Admón. Especial
Técnica/Téc.Med.
Dipl.Trabajo Social

CG1O.SANTA M’MADRE IGLESIA(ASTORGA)

DIRECTOR A 27 15.116,28 CONC. 1 Admón. Especial
Técnica/Tco.Sup
Lcdo./Inge./Arquitecto

PSICÓLOGO/A A 25 6.868,08 CONC 1 Admón. Especial 
Técnica/Tco.Sup 
Ledo. Psicología

ASISTENTE SOCIAL B 23 6.562,92 CONC 1 Admón. Especial
Técnica/Téc.Med.
Dipl.Trabajo Social

ATS/DUE B 23 6.562,92 CONC. 1 Admón. Especial
Técnica/Téc.Med.
ATS/DUE
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TOTAL:

Denominación Grupo Nivel Específico
Forma
Provisión

Cubtas.
P.Func.

Cubtas.
Pl.Lab.

Cubtas.
Provis.

Vacantes 
sin cubrir

Escala/Subescala

F1SI0TERAPEUTA B 23 6.562,92 CONC 1 Admón. Especial
Técnica/Téc.Med.
Dipl.Fisioterapia

TERAPEUTA OCUPAC1ONAL B 23 6.562,92 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Dipl.Universitario

EDUCADOR/A C 19 5.332,32 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Bach.Sup.FP2 o equiv.

EDUCADOR/A C 19 5.332,32 CONC. 4 11 Admón. Especial
Serv. Esp.-Com.Espcc.
Bach.Sup.FP2 o equiv

MAESTRO/A TALLER C 19 5.332,32 CONC. 6 2 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Bach.Sup.FP2 o equiv.

0F1C.ADMINISTRATIVO C 19 5.332,32 CONC. • 1 Admón. General 
Administrativa 
Bach.Sup.FP2o equiv.

RESPONSABLE DE SERVICIOS C 19 5.332,32 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Bach.Sup.FP2 o equiv.

COCINERO/A D 17 4.815,12 CONC. 1 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Grad.Esc.FPI o equiv.

EDUCADOR/A D 17 4.815,12 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Grad.Esc.FPI o equiv.

OFICIAL 1* D 17 4.815,12 CONC 1 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Grad.Esc.FPI oequiv.

OFICIAL Ia CONDUCTOR D 17 4.815,12 CONC. 1 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Grad.Esc.FPI o equiv. 
Carnet Cond.”CyD"

AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 17 4.485,00 CONC 1 Admón. General
Auxiliar
Grad.Esc.FPI o equiv.

AYUDANTE COCINA D 17 4.485,00 CONC. 2 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Grad.Esc.FPI o equiv.

ENC.MANTENIMIENTO. D 17 4.485.00 CONC. 1 • Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPI oequiv.

TELEFONISTA D 17 4.485,00 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Grad.Esc.FPI oequiv.

LAVADO R/A E 13 4.214,28 CONC. 1 2 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Certif.Escolaridad

LIMPIADOR/A E 13 4.214,28 CONC 5 3 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Certif.Escolaridad

PEÓN E 13 4.214,28 CONC 2 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Certif.Escolaridad

54
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Denominación Grupo Nivel Específico
Forma
Provisión

Cubtas.
P.Func.

Cubtas.
PLLab.

Cubtas.
Provis.

Vacantes 
sin cubrir

Escala/Subescala

COLEGIO SAGRADO CORAZÓN (LEÓN)

PSICÓLOGO/A A 25 6.868,08 CONC 1 Admón. Especial 
Técnica/Tco.Sup 
Ledo. Psicología

ASISTENTE SOCIAL B 23 6.562,92 CONC. 1 Admón. Especial
Técnica/Téc.Mcd.
Dipl.Trabajo Social

TERAPEUTA OCUPACIONAL. B 23 6.562,92 CONC. 1 Admón. Especial
Técnica/Tec.Med.
Dipl.Tcrapia Ocupacional

PROFESOR/A E.G.B B 21 4.104,12 CONC. 1 Admón. Especial
Técnica/Tec.Med.
Prof.E.G.B/Maestro

CUIDADOR/A DEFICIENTES C 19 5.332.32 CONC 13 2 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Bach.Sup.FP2 o equiv.

EDUCADOR/A C 19 5.332,32 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Bach.Sup.FP2 o equiv.

AYUDANTE COCINA D 17 4.485,00 CONC. 1 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Grad.Esc.FPI o equiv.

ENC.MANTENIMIENTO. D 17 4.485,00 CONC. 2 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Grad.Esc.FPI oequiv.

TELEFONISTA D 17 4.485,00 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Grad.Esc.FPI o equiv.

LAVADOR/A E 13 4.214,28 CONC. 2 1 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Certif.Escolaridad

LIMPIADOR/A E 13 4.214,28 CONC 1

TOTAL: 28

Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Certif.Escolaridad

ESCUELA DE CAPACITACIÓN AGRARIA

PROFESOR DEPORTIVO B 21 4.104,12 CONC. 1 Admón. Especial
Técnica/Tec.Med.
Prof.E.G.B/Maestro

PROFESOR/A E.C.AGRARIA B 21 4.104,12 CONC. 2 Admón. Especial
Técnica/Téc.Mcd.
Prof.E.G.B/Maestro

COCINERO/A D 17 4.815,12 CONC. 1 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Grad.Esc.FPI oequiv.

OPERARIO/A E 13 4.214,28 CONC

TOTAL: 5

1 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Certif.Escolaridad

CONSERVATORIO DE MUSICA

PROFESOR/A CONSERVATORIO B 24 4.104,12 CONC 30 7 Admón. Especial
Técnica/Téc.Mcd.
Lcdo./Ingen./Arquitecto

ADMINISTRADO R/A C 20 5.966,40 CONC. 1 Admón. General
Administrativa
Bach.Sup.FP2 o equiv.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 17 4.485,00 CONC 2 Admón. General
Auxiliar
Grad.Esc.FPI oequiv.
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Auxiliar
Grad.Esc.FPl oequiv.

Denominación Grupo Nivel Específico
Forma
Provisión

Cubtas.
P.Func.

Cubtas.
Pl.Lab.

Cubtas.
Provis.

Vacantes 
sin cubrir

Escala/Subescala

ENCARGADO/A EDIFICIO E 14 4.479,84 CONC. 1 Admón. General
Subalterna
Certif.Escolaridad

L1MPIADOR/A E 13 4.214,28 CONC 1 2 Admón. Especial
Scrv.Esp.-Pers.Ofic.
Certif.Escolaridad

ORDENANZA E 13 4.214,28 CONC.

TOTAL: 46

2 Admón. General
Subalterna
Certif.Escolaridad

COOPERACION
JEFE SECCIÓN COOPERACIÓN

Cooperación
A 27 15.116,28 CONC. 1 Admón.Gral/Esp.

Técnica/Tco.Sup
Lcdo.Dcho/Ec/Pol

TÉCNICO JEFE NEGOCIADO

Cooperación
A 26 7.592,04 CONC. 1 Admón.Gral/Esp.

Técnica/Tco.Sup
Lcdo.Dcho/Ec/Pol

ADMINISTRATIVO C 19 5.332,32 CONC. 2 1 Admón. General
Administrativa
Bach.Sup.FP2 o equiv.

REGISTRADOR/A DATOS D 17 5.436,60 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Grad.Esc.FPl oequiv.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 17 4.485,00 CONC. 4 1 Admón. General

MEDIO AMBIENTE Y ED. MEDIOAMBIENTAL

Auxiliar
Grad.Esc.FPl oequiv.

TOTAL: 11

INGENIERO AGRÓNOMO A 27 10.731,72 CONC. 1 Admón. Especial 
Técnica/Tco.Sup 
Ingeniero Agrónomo

BIÓLOGO/A A 25 6.868,08 CONC. 1 Admón. Especial 
Técnica/Tco.Sup
Lcdo.Biología

ADMINISTRATIVO C 19 5.332,32 CONC. 1 Admón. General
Administrativa
Bach.Sup.FP2 o equiv.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 17 4.485,00 CONC. 1 Admón. General

EDUC. FISICA, DEPORTES Y ESPARCIM.

Serv.Esp.-Com.Espec.
Grad.Esc.FPl oequiv.

TOTAL: 4

TÉCNICO JEFE NEGOCIADO A 26 7.592,04 CONC. 1 Admón.Gral/Esp.
Intereses Generales

TÉCNICO DE DEPORTES A 25 7.592,04 CONC. 1

Técnica/Tco.Sup
Lcdo.Dcho/Ec/Pol

1 Admón. Especial

PROFESOR/AE.G.B B 21 4.104,12 CONC 1

Técnica/Tco.Sup 
Lcdo.Educación Física

Admón. Especial

MONITOR DEPORTIVO C 19 5.332,32 CONC. 1

Técnica/Téc.Med.
Prof.E.G.B/Maestro

1 Admón. Especial

MONITOR DEPORTIVO D 18 5.436,60 CONC.

Serv.Esp.-Com.Espec.
Bach.Sup.FP2 o equiv

1 Admón. Especial
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Denominación Grupo Nivel Específico
Forma
Provisión

Gubias.
P.Func.

Gubias.
Pl.Lab.

Gubias.
Provis.

Vacantes 
sin cubrir

Escala/Subescala

AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 17 4.485,00 CONC. 2

TOTAL: 10

1 Admón. General
Auxiliar
Grad.Esc.FPl oequiv.

ESTACIÓN INVERNAL SAN ISIDRO

DIRECTOR E.I.SAN ISIDRO A 27 15.116,28 CONC. 1 Admón. Especial
Técnica/Tco.Sup
Lcdo./Ingen./Arquitecto

CONDUCTOR/AE.INVERNAL D 17 4.815,12 CONC. 2 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Grad.Esc.FPl oequiv. 
Carnel Cond."CyD"’

OFICIAL 1" D 17 4.815,12 CONC 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPl oequiv.

OFICIAL 1* E.INVERNAL. D 17 4.815,12 CONC 1

TOTAL: 5

Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPl oequiv.

ESTACION INVERNALSAN ISIDRO

DIRECTOR/AE. INVERNAL B 23 6.562,92 CONC.

TOTAL: 1

1 Admón. Especial
Técnica/Tco.Sup
Lcdo./Ingen./Arquitecto

CARRETERAS Y CAMINOS

INGENIERO JEFE DE SERVICI 

Vías y Obras
A 28 17.701,20 CONC. 1 Admón. Especial 

Técnica/Tco.Sup 
Ing. C.C. y Puertos

INGENIERO JEFE DE SECCIÓN 

Vías y Obras
A 27 10.731,72 CONC. 2 Admón. Especial 

Técnica/Tco.Sup 
Ing. C.C. y Puertos

JEFE SECCIÓN PARQUE MÓVIL A 27 10.731,72 CONC. 1 Admón. Especial >
Técnica/Tco.Sup
Ingeniero Industrial

TÉCNICO JEFE NEGOCIADO 

Vías y Obras
A 26 7.592,04 CONC. 1 Admón.Gral/Esp.

Técnica/Tco.Sup
Lcdo.Dcho/Ec/Pol

INGENIERO T.ADJ.JEFESECC

Vías y Obras
B 24 6.851,40 CONC. 3 Admón. Especial

Técnica/Téc.Med.
Ing.Téc. Obras Públicas

ING.TEC.TOPÓGRAFO B 23 6.562,92 CONC. 1 Admón. Especial
Técnica/Téc.Med.
Ing.Téc. Topográfico

ADMINISTRATIVO C 19 5.332,32 CONC. 2 Admón. General 
Administrativa 
Bach.Sup.FP2 o equiv.

AUXILIAR TÉCNICO DE OBRA C 19 5.332,32 CONC. 1 Admón. Especial
Técnica/Téc.Aux.
Bach.Sup.FP2 oequiv.

DELINEANTE C 19 5.332,32 CONC. 1 Admón. Especial
Técnica/Téc.Aux.
F.P.2 o Equiv.

CAPATAZ VÍAS Y OBRAS D 18 5.775.00 CONC. 7 2 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Grad.Esc.FPl oequiv.

ENC.UDAD.TRANSP.YMAQU1 D 18 6.525,48 CONC. 1

• -

Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPl oequiv.
Carnet Cond.’’CyD"
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Denominación Grupo Nivel Específico
Forma
Provisión

Cubtas.
P.Func.

Cubtas.
PLLab.

Cubtas.
Provis.

Vacantes 
sin cubrir

Escala/Subescala

ESP.OFICIAL-CONDUCTOR D 17 5.436,60 CONC. 2 Admón. Especial
Motoniveladora Serv.Esp.-Pers.Ofic.

Grad.Esc.FPI oequiv.
Carnet Cond.TyD"

REGISTRADOR/A DATOS D 17 5.436,60 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Grad.Esc.FPI oequiv.

CONDUCTOR D 17 4.815,12 CONC. 14 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPI oequiv.
Carnet Cond.TyD”

ESP.OFICIAL-CONDUCTOR D 17 4.815,12 CONC. 5 1 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Grad.Esc.FPI oequiv. 
Carnet Cond.TyD”

OFIC.-TALLER CONDUCTOR D 17 4.815,12 CONC 1 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Grad.Esc.FPI oequiv. 
Carnet Cond.TyD”

OFIC.MECANICO CONDUCTOR D 17 4.815,12 CONC. 6 6 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPI oequiv.
Carnet Cond.TyD”

OFICIAL 1* CONDUCTOR D 17 4.815.12 CONC 9 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPI oequiv.
Carnet Cond.TyD”

AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 17 4.485.00 CONC 3 2 Admón. General
Auxiliar
Grad.Esc.FPI oequiv.

ENCARGADO EQUIPO D 17 4.485,00 CONC 6 3 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPI oequiv.

PEÓN E 13 4.214,28 CONC 40 6 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Certif.Escolaridad

PEÓN E 13 4.214,28 CONC

TOTAL: 129

1 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Certif.Escolaridad

DESARROLLO AGRO-PECUARIO GENERAL
TÉCNICO JEFE NEGOCIADO A 26 7.592,04 CONC. 1 Admón. General

Técnica
Lcdo.Dcho/Ec/Pol

VETERINARIO A 25 6.868,08 CONC. 1 1 Admón. Especial 
Tccnica/Tco.Sup 
Ledo. Veterinaria

1NG.TÉC.AGRIC.COORDINADOR B 24 8.639,04 CONC. 1 Admón. Especial
Técnica/Téc.Med.
Ingen. Técnico Agrícola

ING.TÉC.AGRICOLA B 23 6.562,92 CONC. 1 Admón. Especial
Técnica/Téc.Med.
Ingen. Técnico Agrícola

CAPATAZ AGRÍCOLA D 18 5.775,00 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Grad.Esc.FPI oequiv.

OFICIAL 1* D 17 4.815,12 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPI oequiv.
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Denominación Grupo Nivel Específico
Forma Gubias.
Provisión P.Func.

Cubtas.
PLLab.

Cubtas.
Provis.

Vacantes 
sin cubrir

Escala/Subescala

AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 17 4.485,00 CONC. 2 Admón. General
Auxiliar
Grad.Esc.FPI oequiv.

VIVERISTA D 17 4.485,00 CONC. 1 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Grad.Esc.FPI oequiv.

PEÓN E 13 4.214,28 CONC 1 1 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Certif.Escolaridad

PEÓN AGRICOLA-FORESTAL E 13 4.214,28 CONC. 4

TOTAL: 17

1 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Certif.Escolaridad

FINCA DE BUSTILLO 
VAQUERO/A. D 17 4.485,00 CONC. 1

TOTAL: 4

3 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPI oequiv.

FINCA DE ALMAZCARA
VAQUERO/A D 17 4.485,00 CONC. 1 Admón. Especial

Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPI oequiv.

PEÓN AGRÍCOLA-FORESTAL E 13 4.214,28 CONC. 1

TOTAL: 2

Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Certif.Escolaridad

FINCA DE SAN PEDRO BERCIANOS 

VAQUERO/A. D 17 4.485,00 CONC. 1 2 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Grad.Esc.FPI oequiv.

PEÓN AGRÍCOLA-FORESTAL E 13 4.214,28 CONC. 1

TOTAL: 4

Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Certif.Escolaridad

INTERVENCIÓN

INTERVENTOR A 30 22.708,32 LIB.DES1G. 1 K*) Habilit. Nac.
Intervencion-Tesoreria
Categ. Superior

INTERVENTOR ADJUNTO A 29 21.871,32 CONC.NAL. 1 Habilit. Nac.
Intervencion-Tesoreria
Categ. Superior

VICEINTERVENTOR A 29 21.871,32 CON.NAL. 1 Habilit. Nac.
Intervencion-Tesoreria
Categ. Superior

JEFE/A DE SECCIÓN

Presupuestos y Contabilidad
A 27 10.660,92 CONC. 1 Admón.Gral/Esp.

Técnica/Tco.Sup
Lcdo.Dcho/Ec/Pol

JEFE/A DE SECCIÓN

Control y Fiscalización
A 27 10.660,92 CONC. 1 Admón.Gral/Esp.

Técnica/Tco.Sup
Lcdo.Dcho/Ec/Pol

TÉCNICO JEFE NEGOCIADO

Control y Fiscalización
A 26 7.592,04 CONC. 1 Admón.Gral/Esp.

Técnica/Tco.Sup
Lcdo.Dcho/Ec/Pol

TÉCNICO JEFE NEGOCIADO 

Presupuestos y Contabilidad
A 26 7.4592104 CONC. 1 Admón.Gral/Esp.

Técnica/Tco.Sup
Lcdo.Dcho/Ec/Pol

ECONOMISTA A 25 6.868,08 CONC. 1

• *>

Admón. Especial 
Técnica/Tco.Sup 
Lcdo.Económicas
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Auxiliar
Grad.Esc.FPI oequiv.

Denominación Grupo Nivel Específico
Forma 
Provisión

Gubias.
P.Func

Gubias.
PI.Lab.

Gubias.
Provis.

Vacantes 
sin cubrir

Escala/Subescala

TÉCNICO A 25 6.580,20 GONG. 1 Admón. General
Técnica
Lcdo.Dcho/Ec/Pol

ADMINISTRATIVO C 19 5.332,32 GONG. 2 2 Admón. General 
Administrativa 
Bach.Sup.FP2 oequiv.

REGISTRADOR/A DATOS D 17 5.436,60 GONG. 2 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Grad.Esc.FPI oequiv.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 17 4.485,00 GONG. II 2 Admón. General

TOTAL: 29

* Art. 10 del R.D. 834/2003, de 27 de junio, por el que se modifica el art. 29 del R.D. 1732/1994 de 29 de julio, relativo a los funcionarios con 

habilitación nacional.

TESORERÍA

TESORERO A 30 22.708,32 LIB.DESIG. 1 K*) Habilit. Nac.
Intervencion-Tesoreria

VICETESORERO. A 29 21.871,32 CON.NAL. 1 Habilit. Nac.
Intervencion-Tesoreria
Categ. Superior

ADMVO.JEFE NGD".

Tesorería
C 22 6.538,56 GONG. 1 Admón.Gral/Esp.

Administrativa/Tco.Aux
Bach.Sup.FP2 oequiv.

REGISTRADOR/A DATOS D 17 5.436,60 GONG. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Grad.Esc.FPI oequiv.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 17 4.485,00 GONG. 6 Admón. General
Auxiliar
Grad.Esc.FPI oequiv.

TOTAL: 11

* Art. 10 del R.D. 834/2003, de 27 de junio, por el que se modifica el art. 29 del R.D. 1732/1994 de 29 de julio, relativo a los funcionarios con 
habilitación nacional.

Serv.Esp.-Com.Espec.
Dipl. Geografía

SERVICIO DE RECAUDACIÓN

TÉCNICO A 25 6.580,20 GONG. 1 Admón. General
Técnica
Lcdo.Dcho/Ec/Pol

RECAUDADOR/A B 24 10.721.40 GONG. 4 2 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Dipl.Universitario

OFICIAL MAYOR RECAUDACIÓN C 20 6.826,68 GONG. 3 2 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Bach.Sup.FP2 o equiv.

ADMINISTRATIVO C 19 5.332,32 GONG. 3 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Com.Espec. 
Bach.Sup.FP2 o equiv.

OFICIAL RECAUDACIÓN

AGENTE RECAUDACIÓN

C 19 6.139,08 GONG. 43 2 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Bach.Sup.FP2 o equiv.

E 13 4.214,28 GONG. 1

TOTAL: 61

Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Cerlif.Escolaridad

GABINETE DE PLANIFICACIÓN

ECONOMISTA A 27 15.116,28 GONG. 1 Admón.Gral/Esp.
Jefe Planificación Técnica/Tco.Sup

Lcdo.Dcho/Ec/Pol
ECONOMISTA A 26 7.592,04 GONG. 1 Admón. Especial 

Técnica/Tco.Sup 
Lcdo.Económicas

GESTOR S.INFORM.CARTOGRAF B 23 6.562,92 GONG. 1 Admón. Especial



B.O.P. Núm. 16 Martes, 24 de enero de 2006 19

Denominación Grupo Nivel Específico
Forma Gubias. Gubias. Gubias. Vacantes Escala/Subescala
Provisión P.Func. Pl.Lab. Provis. sin cubrir

ADMINISTRATIVO C 19 5.332.32 GONG. 1

REGISTRA DOR/A DATOS D 17 5.436,60 GONG. 1

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

TURISMO

D 17 4.485,00 GONG. 2

TOTAL: 7

ENCARGADO SERV.TURÍST1COS A 25 6.868,08 CONO. 1

TÉCNICO A 25 6.580,20 GONG. 1

TÉCNICO TURISMO B 23 6.562,92 CONO. 2

ADMINISTRATIVO C 19 5.332,32 CONO. 1

AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 17 4.485,00 CONO. 3

TOTAL: 8

Admón. General 
Administrativa 
Bach.Sup.FP2 o cquiv. 
Admón. Especial 
Serv.Esp.-Com.Espec. 
Grad.Esc.FPl o cquiv.
Admón. General 
Auxiliar
Grad.Esc.FPl oequiv.

Admón. Especial 
Serv.Esp.-Com.Espec.
Lcdo./I ngen./A rqu i tccto 
Admón. General 
Técnica 
Lcdo.Dcho/Ec/Pol 
Admón. Especial 
Técnica/Tcc.Med.
Tco Empr.y Acl.Turíst. 
Admón. General 
Administrativa 
Bach.Sup.FP2 o cquiv. 
Admón. General 
Auxiliar
Grad.Esc.FPl oequiv.

De la anterior relación son puestos singularizados aquellos que por su denominación y contenido se diferencian de los restantes puestos, y en 
lodo caso son singularizados los puestos correspondientes a jefaturas orgánicas que tienen atribuidas funciones de producción de actos suscep­
tibles de producir efectos frente a terceros.

Los restantes puestos se consideran no singularizados.

Los puestos de trabajo de personal funcionario, que figuran en la presente relación como vacantes sin cubrir o cubiertas provisionalmente por 
funcionario, a proveer por concurso, lo serán exclusivamente entre funcionarios de la propia Diputación o funcionarios pertenecientes a los 
Organismos Autónomos dependientes de la Diputación, que reúnan los requisitos para acceder a los mismos.

Los titulares de puestos de trabajo, que figuran en la presente relación que opten por compatibilizar su desempeño, con un segundo puesto de, 
trabajo, caso de ser autorizados por la Corporación, se les aplicará la consiguiente reducción del importe de! complemento específico asignado, 
para adecuarlo al limite señalado en el art. 16.4 de la Ley 53/84 de 26 de diciembre, de incompatibilidades del personal al servicio de las 
Administraciones Públicas, salvo los supuestos de compatibilidad para el ejercicio de las actividades docentes, como profesor asociado o fórmu­
las similares que autoriza la ley.

Asimismo se elaborará un catálogo de plazas susceptibles de ser solicitadas de compatibilidad.

PERSONAL LABORAL:

Serv./Órgano Categoría Cbtas
Reserva

Plaza Vacante TOTAL

12106 SECRETARIA GENERAL
ORDENANZA
LIMPIADOR/A

i
3

TOTAL:

1
3
4

12109 IMPRENTA PROVINCIAL
LIMPIADOR/A
AYUDANTE IMPRENTA
OFICIAL DE IMPRENTA

1
1
1

TOTAL:

1
1
1
3

12112 ARQUITECTURA 
PEÓN
OFICIAL DE Ia

2
2

TOTAL:

2
2
4

12113 EDIFICIO SAN CAYETANO
PEÓN
PEÓN AGRIC.FORESTA.

1 
1

1
1

TOTAL: 2

31315 BIENESTAR SOCIAL 
ORDENANZA 1

TOTAL:
1 
1
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Serv./Órgano Categoría Cbtas
Reserva 

Plaza Vacante TOTAL

31317 CENTROS DE ACCIÓN SOCIAL (CEAS) 
PSICÓLOGO/A 7 7
EDUCADOR/A 5 5
TÉCN.ORIENTADOR LABORAL 2 2

TOTAL: 14

31321 RESIDENCIA SANTA LUISA (LEÓN) 
ASISTENTE SOCIAL 
ENC.MANTENIMIENTO
CUIDADOR/A 
CELADOR/A

1
1
5

1

1 
1
5 
1

TELEFONISTA 1 1 2
LIMPIADOR/A 2 2
LAVADOR/A. 4 1 5
AYUDANTE COCINA. 1

TOTAL:
1

18

31322 CENTRO NTRA.SRA.DEL VALLE (L/BAÑEZA) 
ENC. M A NTENIMIENTO 
OPERARIO/A
CUIDADOR/A DEFICIENTES

1
1
2 11

1
1

13
TOTAL: 15

42234 CG1O.SANTA M" MADRE IGLESIA(ASTORGA) 
MÉDICO (50%). 1 1
EDUCADOR/A 18 18
MAESTRO/A TALLER 4 4
COCINERO/A
LIMPIADOR/A 
LAVADOR/A.
AYUDANTE COCINA.
PROFESOR/A

1
1
1
1
1

TOTAL:

1
1
1
1 
1

28
42235 COLEGIO SAGRADO CORAZÓN (LEÓN) 

EDUCADOR/A 2 2
LIMPIADOR/A 3 3
AYUDANTE COCINA 4 4

TOTAL: 9
42238 CONSERVATORIO DE MUSICA 

PROF.C.MUS.(60% J). 
PROFESOR/A CONSERVATORIO 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ORDENANZA
LIMPIADOR/A

1

1
1
1

1

TOTAL:

1
1
1
1
1
5

45254 ESTACION INVERNAL SAN ISIDRO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
OFICIAL DE Ia

2
1

2
1

TAQUILLERO/A 3 3
AYUDANTE ESTACIÓN INVERN. 14 3 17
OPERARIO/A E.INVERNAL 3 3
CONDUCTOR/A EST.INVERNAL. 
JEFE/A EXPLOTACIÓN

5 1
1

6
1

TOTAL: 33
45255 ESTACIÓN INVERNAL LEITARIEGOS

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
OFICIALDE Ia
AYUDANTE ESTACIÓN INVERN.

1
2

1
1

1
3 

1
TOTAL: 5

45256 CUEVAS DE VALPORQUERO 
GUÍA 4 4
OFICIALDE Ia 1 I
TAQUILLERO/A
JEFE/A EXPLOTACIÓN

1
1 

TOTAL:

1
1
7

51163 CARRETERAS Y CAMINOS 
CONDUCTO R/A 4 4
PEÓN
OFICIAL Ia CONDUCTOR
OFICIALDE Ia

1
2

1

1
2
1

ENCARGADO EQUIPO 1
TOTAL:

1
9
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"TOTAL FINAL: 76

Reserva
Serv./Órgano Categoría Cbtas Plaza Vacante TOTAL

53165 DESARROLLO AGRO-PECUARIO GENERAL 
PEÓN 1

TOTAL:
1
I

53166 FINCA DE BUSTILLO 
VAQUERO/A 1

TOTAL:
1 
1

61174 SERVICIO DE RECAUDACIÓN 
ORDENANZA RECAUDACIÓN 1 

TOTAL:
1 
1

61175 GABINETE DE PLANIFICACIÓN
TCO.AUX.GAB.PLANIF. 1

TOTAL:
1
1

75178 TURISMO 
GUÍA 1

TOTAL:

1

1

TOTAL FINAL: 162

PERSONAL EVENTUAL 0 DE CONFIANZA:

Reserva
Serv./Órgano Categoría Cbtas Plaza Vacante TOTAL

11102 PRESIDENCIA
CONDUCTOR PRESIDENCIA
JEFE/A GAB1N.PRESIDENCIA
ADJ.J.GAB.PRESIDENCIA
DIRECTOR/A MODERNIZ.ADMVA

1
1
1
1

TOTAL:

1 
1 
1
1 
4

11103 GABINETE DE PRENSA 
RESP.MEDIOS COMUNICACIÓN 
ADJ.PRENSA M.COMUNICACIÓN

1
1

TOTAL:

1
1
2

11104 GRUPOS POLÍTICOS
SECRETARIO/A GRUPO 9 9
TÉCNICO G.POLÍTICO 3 3

TOTAL: 12

TOTAL FINAL.: 18

PERSONAL LABORAL FIJO DE TEMPORADA:

Reserva
Serv./Órgano Categoría Cbtas Plaza Vacante TOTAL

45254 ESTACION INVERNALSAN ISIDRO 
ATS/DUE
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
CONDUCTOR/A

1
1
1

1
1
1

L1MPIADOR/A 3 3
OFICIAL DE Ia 4 4
TAQUILLERO/A 5 5
AYUDANTE ESTACION INVERN. 4 7 7
OPERARIO/A E.1NVERNAL 19 19
CONDUCTOR/A EST.INVERNAL.
TCO.GM.CONTABILIDAD

1
1 

TOTAL:

1
1

43
45255 ESTACIÓN INVERNAL LEITARIEGOS

OFICIAL DE Ia
TAQUILLERO/A

1
3

1
3

AYUDANTE ESTACIÓN INVERN. 17 17
OPERARIO/A E.INVERNAL
CONCUCTOR/A EST. INVERNAL

1
4

1
4

TOTAL: 26
45256 CUEVAS DE VALPORQUERO 

PEÓN 2 2
GUÍA
TAQUILLERO/A

1 3
l

4
1

TOTAL: 7
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INSTITUTO LEONÉS DE CULTURA

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO

FUNCIONARIOS:

Denominación
Forma Gubias. Gubias. Gubias. Vacantes Escala/Subescala

Grupo Nivel Específico Provisión P.Func. PI.Lab. Provis. sin cubrir

DELEGACIÓN DEPONFERRADA

ADMINISTRATIVO c 19 5.332,32 GONG.

TOTAL: 1

1 Admón. General
Administrativa
Bach.Sup.FP2 oequiv.

UNIDAD ADMINISTRATIVA 
JEFE/A DE SECCIÓN A TI 10.660,92 GONG. 1 Admón.Gral/Esp.

Técnica/Tco.Sup
Lcdo.Dcho/Ec/Pol

AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 17 4.485,00 GONG. 3 1 Admón. General
Auxiliar
Grad.Esc.FPl oequiv.

ENC.EDIFIC10 Y BIBLIOTECA E 14 5.431.68 GONG. 1 Admón. General
Subalterna
Certi (.Escolaridad

LIMPIADOR/A E 13 4.214,28 GONG.

TOTAL: 7

1 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Cerlif.Escolaridad

DEPART. DE ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS
ARCHIVERO-BIBLIOTECARIO A 28 6.868,08 GONG. 1 Admón. Especial

Técnica/Tco.Sup
Ledo. Filosofía y Letras

AUX. ARCHIVOS C 19 5.332,32 GONG. 2 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Bach.Sup.FP2 o equiv.

AUXILIAR BIBLIOTECA C 19 5.332,32 GONG. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Bach.Sup.FP2 oequiv.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 17 4.485,00 GONG. 1 Admón. General
Auxiliar
Grad.Esc.FPl oequiv.

ORDENANZA E 13 4.214,28 GONG. 1

TOTAL: 6

Admón. General 
Subalterna 
Cerlif.Escolaridad

CENTRO COORDINADOR DE BIBLIOTECAS
COORD.SERVICIO BIBLIOBÚS B 23 6.562,92 GONG. 1 Admón. Especial

Serv.Esp.-Com.Espec.
Dipl.Universitario

ENCARGADO/A BIBLIOBÚS C 19 5.332,32 GONG. 5 2 Admón. Especial
Serv.Esp.-Com.Espec.
Bach.Sup.FP2 oequiv.

CONDUCTOR/A BIBLIOBÚS D 17 4.815,12 GONG. 3 2 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Grad.Esc.FPl oequiv.
Carnet Cond.’’CyD”

AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 17 4.485.00 GONG. 1 Admón. General
Auxiliar
Grad.Esc.FPl oequiv.

ORDENANZA E 13 4.214,28 GONG.

TOTAL: 15

1 Admón. General 
Subalterna 
Cerlif.Escolaridad
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Denominación Grupo Nivel Específico
Forma
Provisión

Cubtas.
P.Func.

Cubtas.
Pl.Lab.

Cubtas.
Provis.

Vacantes 
sin cubrir

Escala/Subescala

DEPART. DE ETNOGRAFÍA Y PATRIMONIO

ENCARGADO/A SERV.CULTURAL A 26 7.592,04 CONC. 1 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Com.Espec. 
Ledo. Filos.y Letras/ 
Arqueol./Arquitec.

TÉCNICO PATRIMONIO A 25 6.868.08 CONC. 1 Admón. Especial 
Serv.Esp.-Com.Espec. 
Ledo. Filos.y Letras/ 
ArqueoL/Arquitec.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 17 4.485,00 CONC. 1 Admón. General
Auxiliar
Grad.Esc.FPI oequiv.

GUÍA D 17 4.485,00 CONC. 1

TOTAL: 4

Admón. Especial 
Scrv.Esp.-Pers.Ofic. 
Grad.Esc.FPI oequiv.

DEPAR E DE ARTE Y EXPOSICIONES
DIRECTOR D.ARTE Y EXPOS1C A 27 15.116,28 CONC. 1 Admón. Especial

Tccnica/Tco.Sup
Lcdc./lngen./Arquitecto

ENCARGADO/A EXPOSICIONES C 19 5 332,32 CONC. 1 Admón. Especial
Serv.Esp.-Pers.Ofic.
Bach.Sup.FP2 o equiv.

ENCARGADO/A R.CULTURALES C 19 5.332,32 CONC. 1

TOTAL: 3

Admón. Especial 
Serv.Esp.-Pers.Ofic. 
Bach.Sup.FP2 o equiv.

DEP. ESTUDIOS, DOCUMENT. Y PUBLIC.
ADMINISTRATIVO C 20 5.966,40 CONC. 1 Admón. General

Administrativa
Bach.Sup.FP2 o equiv.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 17 4.485,00 CONC. 1 Admón. General
Auxiliar
Grad.Esc.FPI oequiv.

ORDENANZA E 13 4.214,28 CONC. 1

TOTAL: 3

Admón. General
Subalterna
Certif.Escolaridad

INTERVENCIÓN I.L.C.

ADMINISTRATIVO C 19 5.332,32 CONC. 1 Admón. General
Administrativa
Bach.Sup.FP2 o equiv.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO D 17 4.485,00 CONC.

TOTAL: 2

1 Admón. General
Auxiliar
Grad.Esc.FPI oequiv.

De la anterior relación son puestos singularizados aquellos que por su denominación y contenido se diferencian de los restantes puestos, y en 
lodo caso son singularizados los puestos correspondientes a jefaturas orgánicas que tienen atribuidas funciones de producción de actos suscep­
tibles de producir efectos frente a terceros.

Los restantes puestos se consideran no singularizados.

Los puestos de trabajo de personal funcionario, que figuran en la presente relación como vacantes sin cubrir o cubiertas provisionalmente por 
funcionario, a proveer por concurso, lo serán exclusivamente entre funcionarios de la propia Diputación o funcionarios pertenecientes a los 
Organismos Autónomos dependientes de la Diputación, que reúnan los requisitos para acceder a los mismos.

Los titulares de puestos de trabajo, que figuran en la presente relación que opten por compatibilizar su desempeño, con un segundo puesto de 
trabajo, caso de ser autorizados por la Corporación, se les aplicará la consiguiente reducción del importe del complemento específico asignado, 
para adecuarlo al limite señalado en el art. 16.4 de la Ley 53/84 de 26 de diciembre, de incompatilbidadcs del personal al servicio de las 
Administraciones Públicas, salvo los supuestos de compatibilidad para el ejercicio de las actividades docentes, como profesor asociado o fórmu­

las similares que autoriza la ley.
Asimismo se elaborara un catálogo de plazas susceptibles de ser solicitadas de compatibilidad.
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PERSONAL LABORAL:

Serv./Órgano Categoría Cbtas
Reserva 

Plaza Vacante TOTAL

12180 UNIDAD ADMINISTRATIVA 
PEÓN
ORDENANZA
LIMPIADOR/A

1
1
1

TOTAL:

1
1
1
3

45148 CENTRO COORDINADOR DE BIBLIOTECAS
CONDUCTOR/A BIBLIOBÚS 1

TOTAL:
1 
1

45150 DEPART. DE ARTE Y EXPOSICIONES 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1

TOTAL:
1 
1

TOTAL FINAL: 5

PERSONAL EVENTUAL:

Serv./Organo Categoría Cbtas
Reserva 

Plaza Vacante TOTAL

11180 ALTOS CARGOS I.L.C.
DIRECTOR/A I.L.CULTURA. 1

TOTAL:
1
1

TOTAL FINAL: 1

Contra el presente acuerdo por el que se aprueba definitivamente el Presupuesto General del la Excma. Diputación Provincial para el año 
2006, podrá interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de Vallado!id, de con­
formidad con lo establecido en el artículo 171 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de 
laLey reguladora de las Haciendas Locales, en la forma y plazos que establece la Ley 29/98, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contenciosa-Administrativa (dos meses a partir de la publicación en virtud del artículo 46.1 de la misma).

León, 20 de enero de 2006.-EL PRESIDENTE, F. Javier García- Prieto Gómez. 440

Administración Local
Ayuntamientos

LEÓN

PRÓRROGA DEL PLAZO DE LICITACIÓN

Habiendo sido resuelto por el Órgano de Contratación compe­

tente, el Pleno Municipal, en la sesión extraordinaria de fecha 18-01-2006, 
los escritos de alegaciones, presentados en forma y plazo, contra los plie­
gos de prescripciones administrativas y técnicas particulares que rigen 
la contratación, mediante concurso por procedimiento abierto, para 
la “construcción, explotación y uso del aparcamiento subterráneo de con­
cesión municipal para vehículos automóviles en la PLAZA DE LA IN­
MACULADA DE LEÓN", y, toda vez que deberá prorrogarse el plazo de 
presentación de ofertas el tiempo necesario en que el procedimiento 
licitatorio ha estado temporalmente suspendido, como consecuencia de 
tales impugnaciones, se hace público, para conocimiento de las perso­
nas interesadas en dicha convocatoria, que el plazo de presentación 
de ofertas se mantendrá abierto por un periodo de tres días hábiles a con­
tar desde el siguiente al de esta publicación en el Boletín Oficial de 
la Provincia de León, no habiendo experimentado variación alguna 
las condiciones de la licitación.

No obstante, si el periodo licitatorio de esta prórroga concluyera 
en sábado, se trasladará el final del plazo al siguiente día hábil.

Lo que se hace público para general conocimiento de las licitado- 
ras interesadas en esta convocatoria.

León, 19 de enero de 2006.-EI Alcalde, Mario Amilivia González.
404 36,80 euros

SAN ANDRÉS DELRABANEDO

Modificación de la composición del tribunal calificador de las 
pruebas selectivas de la oposición libre para el nombramiento como 
funcionario/a de carrera de la Administración General de un/a Técnico/a 
de Gestión del Ayuntamiento de San Andrés del Rabanedo (León).

Por resolución de Alcaldía de fecha 20 de enero de 2006 se ha 
modificado la composición del tribunal calificador de la oposición 
libre para el nombramiento como funcionario/a de carrera de la 
Administración General de un/a Técnico/a de Gestión del Ayuntamiento 
de San Andrés del Rabanedo (León), estableciéndose que se resuelve 
modificar el tribunal designado para la oposición libre para el nombra­
miento como funcionario de carrera de un/a Técnico/a de Gestión 
del Ayuntamiento de San Andrés del Rabanedo, de tal modo que dicho 
tribunal estará compuesto por las siguientes personas:

Presidente: titular, don Miguel Martínez Fernández, Alcalde pre­
sidente, suplente don Manuel Rubial Sánchez.

Secrelario/a: titular, don César Fernando Ruano Muñoz y su­
plente doña Mónica Rodríguez Diez.

Vocales:

- La Concejal Delegada de Personal, doña María Teresa Cigales 
Romero y suplente doña Patricia Fernández Fernández, Concejala 
de Empleo y Desarrollo Local.

- Un representante de la Oposición, titular, doña Luz María García 
Barbadillo y suplente doña Aurora Baza Rodríguez.

- Un representante de la Comunidad Autónoma de Castilla y 
León: titular, doña Josefina Diez Parejo y suplente don Carlos E. 
Miller Fernández.

- Dos técnicos municipales:
-Titular, don José Vicente Revilla García, suplente don David 

Álvarez Cuevas.

- Titular don César Manuel Fernández Martínez y suplente doña 
María Luisa de la Fuente Rodríguez.

- Un representante de la Junta de Personal: titular, don Joaquín 
Moreno Fernández y suplente doña Rosa María Arias Marcos.

También se acuerda publicar en el Tablón de Anuncios y en el 
Boletín Oficial de la Provincia de León la modificación de la 
composición del tribunal calificador de la oposición libre para el 
nombramiento de un Técnico de Gestión de la Admón. General.

San Andrés del Rabanedo, 18 de enero de 2006.-E1 Alcalde, 
Miguel Martínez Fernández.

405 65,60 euros


